ДОГОВОР
купли-продажи имущества

г. Краснодар 								 _______________2026 года

ООО «Ортэкс» (ИНН 1649005395, ОГРН 1021601978100) в лице конкурсного управляющего Тарана Александра Валериевича (ИНН: 231108699704, СНИЛС: 039-120-928 41, адрес: 350007, г. Краснодар, ул. Индустриальная, д. 1/1, лит. А, офис 11, e-mail: au.taran@mail.ru, тел. 8-918-393-45-55), действующего на основании определения Арбитражного суда Республики Татарстан от 27.10.2025г. по делу № А65-11560/2019, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и
 _____________________________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить в порядке и на условиях, предусмотренном настоящим договором, следующее имущество, входящее в состав Лота № ____ (далее – Имущество): _____________________________________________________________________________
1.2. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве), по результатам проведения открытых торгов по продаже имущества ООО «Ортэкс», состоявшихся __.__.____ на электронной торговой площадке ООО «Электронная Торговая Площадка», размещенной на сайте в сети Интернет https://torgi.arbbitlot.ru/ (Протокол №___ от __________ 202_ г.).
1.3. На момент заключения настоящего договора Продавцу не известно / известно об имеющихся ограничениях и обременениях Имущества, в том числе арестах и залогах:______________________________________________________________________.
1.4. До подписания настоящего договора Покупатель ознакомлен с основными характеристиками и фактическим состоянием Имущества, с учетом его износа и существующих дефектов, и претензий к качеству Имущества не имеет.
Стороны установили, что недостатки Имущества, в том числе скрытые и выявленные в процессе дальнейшей эксплуатации, не могут являться основанием для применения впоследствии ст. 557 и ст. 475 Гражданского кодекса РФ.

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества, определенная по результатам торгов, составляет________________________ руб.
2.2. Задаток в сумме ______________________ руб., перечислен на расчетный счет Продавца по Договору о задатке от «__» ______ 20__ года / платежным документом №___ от «__» ______ 20__ года и засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен оплатить сумму в размере _________________ руб. в безналичной форме по следующим реквизитам:
Валюта: Российский рубль
Получатель: Общество с ограниченной ответственностью «Ортэкс»
ИНН получателя: 1649005395
Счет получателя: 40702810847000001562
Банк получателя: Филиал «Южный» ПАО «Банк Уралсиб» (г.Краснодар)
БИК 040349700
Кор/счет: 30101810400000000700

2.4. Оплата производится в течение 30 дней с момента заключения настоящего Договора.
2.5. Обязанность Покупателя по оплате будет считаться исполненной с момента поступления денежных средств на банковский счет Должника, указанный в п. 2.3 настоящего договора.

3. Передача Имущества
3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.
3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня его полной оплаты в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.
3.4 Право собственности на Имущество переходит к Покупателю после выполнения Покупателем своих обязательств по перечислению денежных средств за приобретаемое имущество.
3.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами передаточного акта.
3.6. Вместе с Имуществом Продавец передает Покупателю имеющиеся у него регистрационные документы, а также ключи.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. В случае заключения настоящего Договора путем направления Продавцом Покупателю проекта Договора, Покупатель обязуется подписать Договор со своей стороны и направить его экземпляр Продавцу в течение 5 (пяти) дней с момента его получения. В противном случае, настоящий Договор не считается заключенным с Покупателем по его вине, при этом задаток Покупателю не возвращается.
4.3. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
4.4. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
4.5. В случае наличия ограничений на регистрационные действия, Покупатель самостоятельно предпринимает меры по снятию данных ограничений.
4.6. Покупатель обязан в течение 10 (десяти) дней с момента подписания сторонами передаточного акта обратиться в регистрационное подразделение ГИБДД для внесения изменений в регистрационные данные транспортного средства в связи со сменой владельца транспортного средства.

5. Прочие условия
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении (отказе от договора) в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в судебном порядке по месту нахождения Продавца.
5.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и в регистрационный орган.

Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

		Конкурсный управляющий
ООО «Ортэкс» (ИНН 1649005395, ОГРН 1021601978100; 117246, г. Москва, Научный проезд, дом 17, этаж 10, помещение II)
Таран Александр Валериевич
ИНН: 231108699704,
СНИЛС: 039-120-928 41,
350007, г. Краснодар, ул. Индустриальная, д. 1/1, лит. А, офис 11,
e-mail: au.taran@mail.ru, т. 8-918-393-45-55
номер счета  40702810847000001562,
банк Получателя: Филиал «Южный» ПАО «Банк Уралсиб»,  БИК 040349700,
к/с 30101810400000000700.
Получатель: ООО «Ортэкс»

______________________  А.В. Таран

	______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________

____________________ / _______________

___________________ Продавец	_________________ Покупатель